
Školní knihovna Tria 2022 

A 

Arbes, Jakub: Newtonův mozek 

Austenová, Jane: Pýcha a předsudek 

B  

Balzac, Honoré: Otec Goriot 

Balzac, Honoré: Ztracené iluze 

Baudelaire, Charles: Hořké propasti 

Baudelaire, Charles: Květy zla 

Berzuč, Petr: Slezské písně (2) 

Boccaccio, Giovanni: Dekameron 

Borovský, Karel Havlíček: Básnické dílo  

Bronteová, Emily: Na větrné hůrce 

Brod, Max: Franz Kafka 

Brown, Dan: Šifra mistra Leonarda 

Burian, Michal a kol: Atentát Operace Anthropoid 

C 

Canfield – Hansen: Slepičí polévka pro duši 2. porce 

Cervantes y Saavedra, Miguel: Don Quijote de la Mancha 

Coelho, Paulo: Alchymista 

Collinsová Suzanne: Hunger games – Aréna smrti 

Collinsová Suzanne: Hunger games – Síla vzdoru 

Collinsová Suzanne: Hunger games – Vražedná pomsta 

Č 

Čapek, Karel: Bílá nemoc (2) 

Čapek, Karel: Dášeňka čili život štěněte 

Čapek, Karel: Hovory s T. G. Masarykem 

Čapek, Karel: Krakatit (2) 

Čapek, Karel: Na břehu dnů 

Čapek, Karel: Povídky z jedné kapsy 

Čapek, Karel: R.U.R 



Čapek, Karel: Válka s mloky (2) 

Čapek, Karel: Zahradníkův rok  

Čechov, Anton Pavlovič: Višňový sad 

Čelakovský, František Ladislav: Ohlas písní ruských, Ohlas písní českých (2) 

D 

Dashner, James: Labyrint: útěk 

Dashner, James: Spáleniště: zkouška 

Dashner, James: Vražedná léčba 

Defoe, Daniel: Robinson Crusoe (2) 

Defoe, Daniel – Pleva, J. V.: Robinson Crusoe (2) 

Deml, Jakub: Miriam – moji přátelé 

Denemarková, Radka: Peníze od Hitlera 

Dickens, Charles: Kronika Pickwickova klubu I, II 

Dickens, Charles: Oliwer Twist (2) 

Dickens, Charles: Vánoční koleda 

Doležalová, Marie: Kafe a cigárko 

Dostojevskij, Fjodor Michajlovič: Zločin a trest 

Dumas, Alexandr: Hrabě Monte Christo 

Dyk, Viktor: Krysař (2) 

E 

Eco, Umberto: Jméno růže 

Eco, Umberto: Nulté číslo 

Erben, Karel Jaromír: Kytice (2) 

Erben, Karel Jaromír: Malá knížka o kytici 

Erben, Karel Jaromír: Mateří doušky 

Erben, Karel Jaromír: Pohádky 

Evans, Nicholas: Zaříkávač koní 

Exupéry, Antoine: Malý princ (3) 

F 

Fitzgerald, Francis, Scott: Velký Gatsby 

Feuchtwanger, Lion: Bláznova moudrost 



Feuchtwanger, Lion: Goya 

Formánek Josef: Prsatý muž a zloděj příběhů 

Franková, Anne: Deník 

Fuks, Ladislav: Pan Theodor Mundstock 

Fuks, Ladislav: Spalovač mrtvol  

G 

Gellner, František: Radosti života 

Goethe, Johann Wofgang: Faust  

Goethe, Johann Wofgang: Utrpení mladého Werthera 

Goethe, Johann Wofgang: Výbor z poezie 

Gogol, Nikolaj Vasiljevič: Revizor (2) 

Golding, William: Pán much 

Goscinny, Sempé: Mikulášovy průšvihy 

Green, John: Hledání Aljašky 

Green, John: Hvězdy nám nepřály 

Green, John: Papírová města 

Green, John: Příliš mnoho Kateřin 

H 

Halada, Andrej: 77 českých filmových komiků 

Halas, František: Hlad 

Hašek, Jaroslav: Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 

Havlíček, Jaroslav: Petrolejové lampy (2)  

Heller, Joseph: Hlava XXII. 

Hemingway, Ernest: Fiesta, Stařec a moře 

Hoeg, Peter: Cit slečny Smilly pro sníh 

Hoeg, Peter: Děti chovatelů slonů 

Holan, Vladimír: Kameni přicházíš 

Horníček, Miroslav: Dobře utajené housle 

Hrabal, Bohumil: Obsluhoval jsem anglického krále 

Hrabal, Bohumil: Ostře sledované vlaky 

Hrabal, Bohumil: Postřižiny 



Hrubín, František: Až do konce poezie 

Hugo, Victor: Bídníci 

Hugo, Victor: Dělníci moře 

Hugo, Victor: Chrám matky Boží v Paříži 

Hůlová, Petra: Paměť mojí babičce 

Ch 

Chlup, Otokar a kolektiv: Jan Amos Komenský 

I 

J 

Ježková, Alena: Řecké báje 

Jirásek, Alois: Filozofská historie 

Jirásek, Alois: Proti všem 

Jirásek, Alois: Psohlavci (3) 

Jirásek, Alois: Staré pověsti české (2) 

Jonasson, Jonas: Analfabetka, která uměla počítat 

Jonasson, Jonas: Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel  

K 

Kafka, Franz: Proměna 

Kesey, Ken: Vyhoďme ho z kola ven 

Klíma, Ivan: Má veslá jitra 

Komenský, Jan Amos: Labyrint světa a ráj srdce 

Křesťan, Rudolf: Slepičí krok 

Kundera, Milan: Nesnesitelná lehkost bytí 

Kundera, Milan: Žert 

L 

Larson, Stieg: Muži, kteří nenávidí ženy 

Larson, Stieg: Dívka, která si hrála s ohněm 

Larson, Stieg: Dívka, která kopla do vosího hnízda 

Lerangis, Peter: Povstání kolosu rhódského 

Lawrence, David Herbert: Milenec lady Chaterlyové 

Legátová, Květa: Jozova Hahule 

Lerangis, Peter: Ztraceni v Babylonu 



Lerangis, Peter: Hrobka stínů 

London, Jack: Martin Eden 

London, Jack: Mořský vlk 

Loukotková, Jarmila: Navzdory básník zpívá 

Loukotková, Jarmila: Není římského lidu 

Lustig, Arnošt: Dita Saxová 

Lustig, Arnošt: Colette, dívka z Antverp 

Lustig, Arnošt: Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou 

M 

Mácha, Karel, Hynek: Daleká pouť 

Mácha, Karel, Hynek: Máj 

Mácha, Karel, Hynek: Máj, Marinka 

Majerová, Marie: Siréna 

Mann, Heinrich: Profesor Neřád 

Márquez, Gabriel García: Láska za časů cholery 

Márquez, Gabriel García: Sto roků samoty 

Maupassant, Guy: Miláček  

Merle, Robert: Smrt je mým řemeslem (2) 

Mináč, Matej: Nickyho rodina 

Mináč, Matej: Všechno se dá v životě uskutečnit 

Moliére: Lakomec 

Mrštík, Alois a Vilém: Maryša 

Mrštík, Vilém: Pohádka máje 

N 

Neruda, Jan: Obrázky 

Neruda, Jan: Povídky malostranské (2) 

Nesbo, Jo: krev na sněhu 

Nesbo, Jo: Lovci hlav 

Nesbo, Jo: Syn 

Neumann, Stanislav Kostka: Kniha  lesů vod a strání 

Nezval, Vítězslav: Básně noci 



Nezval, Vítězslav: Sbohem a šáteček 

Němcová, Božena: Babička (2)  

Němcová, Božena: Listy 

Němcová, Božena: Pohádky 

Němec, Robert: Provokativní povídky 

O 

Olbracht, Ivan: Nikola Šuhaj loupežník  

Olbracht, Ivan: O smutných očích Hany Karadžičové 

Orwell, George: Devatenáct set osmdesát čtyři  

Orwell, George: Farma zvířat 

Orten, Jiří: Čemu se báseň říká 

Otčenášek, Jan: Romeo, Julie a tma 

P 

Paolini, Christopher: Eragon 

Paolini, Christopher: Eldest 

Paolini, Christopher: Brisinger 

Paolini, Christopher: Inheritance 

Pavel, Ota: Jak jsem potkal ryby, Smrt krásných srnců  

Poe, Edgar Allan: Jáma a kyvadlo 

Poe, Edgar Allan: Zánik domu Usherů a jiné povídky 

Poe, Edgar Allan: Údolí neklidu 

Poláček, Karel: Bylo nás pět (3) 

Preissová, Gabriela: Její pastorkyňa 

Puškin, Alexandr Sergejevič: Výbor z lyriky 

R 

Rais, Karel Václav: Zapadlí vlastenci 

Remarque, Erich Maria: Na západní frontě klid 

Remarque, Erich Maria: Tři kamarádi  

Rolland, Romain: Petr a Lucie 

Rolland, Romain: Peter a Lucia 

Rothová, Veronika: Aliance 



Rothová, Veronika: Divergence 

Rothová, Veronika: Rezistence 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a kámen mudrců 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a Tajemná komnata 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a vězeň z Azkabanu 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a Ohnivý pohár 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a Fénixův řád 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a princ dvojí krve 

Rowlingová, Joan: Harry Potter a relikvie smrti  

Ryan, Patrick: Jak jsem vyhrál válku 

Ř 

S 

Salinger, J. D.: Kdo chytá v žitě 

Salivarová, Zdena: Nebe, peklo, ráj 

Seifert, Jaroslav: Maminka 

Shaw, George, Bernard: Pygmalion 

Shakespeare, William: Dvojí majestát 

Shakespeare, William: Hamlet  

Shakespeare, William: Romeo a Julie (2) 

Shakespeare, William: Sonety 

Shakespeare, William: Zkrocení zlé ženy 

Sienkiewicz: Quo vadis 

Solženicyn, Alexandr: Jeden den Ivana Děnisoviče 

Steinbeck, John: Hrozny hněvu 

Steinbeck, John: O myších a lidech (2) 

Stříbrný, Zdeněk: William Shakespeare  

Styron, William: Sophiina volba 

Suchý, Jiří: Semafor hry 

Světlá, Karolina: Vesnický román 

Svěrák, Zdeněk a další: Usměj se, Lízo 

Swifft, Jonathan: Guliverovy cesty 



Š 

Šimek – Krampol: Vlaková souprava pro třetí tisíciletí 

Škvorecký, Josef: Zbabělci 

Šrámek, Fráňa: Stříbrný vítr 

Štěpánová, Bára: O čem nesmí nikdo vědět 

T 

Tille, Václav: Božena Němcová  

Tolkien, J. R. R.: Hobit aneb cesta tam a zase zpátky 

Tolkien, J. R. R.: Pán prstenů Společenstvo prstenu 

Tolkien, J. R. R.: Pán prstenů Dvě věže 

Tolkien, J. R. R.: Pán prstenů Návrat krále 

Tolstoj, Nikolaj Vasiljevič: Anna Karenina 

Tolstoj, Nikolaj Vasiljevič: Dětství, chlapectví, jinošství 

Trpiš, Jakub: Landie čtyři poutníci 

Trpiš, Jakub: Volba 

Třeštíková, Radka: Osm 

Twain, Mark: Dobrodružství Toma Savyera 

Twain, Mark: Dobrodružství Huckleberryho Finna (3) 

Tyl, Josef Kajetán: Strakonický dudák  

U 

V 

Vaculík, Ludvík: Sekyra 

Vančura, Vladislav: Konec starých časů  

Vančura, Vladislav: Markéta Lazarová, Konec starých časů 

Vančura, Vladislav: Obrazy z dějin národa českého I. 

Vančura, Vladislav: Obrazy z dějin národa českého II.  

Vančura, Vladislav: Pole orná a válečná 

Vančura, Vladislav: Rozmarné léto 

Verlaine, Paul: Slova na strunách  

Verne, Jules: Cesta kolem světa za osmdesát dní  

Verne, Jules – Ondřej Neff: Dvacet tisíc mil pod mořem 



Verne, Jules: Tajuplný ostrov 

Viewegh, Michal: Báječná léta pod psa 

Viewegh, Michal: Názory na vraždu 

Viewegh, Michal: Román pro ženy 

Viewegh, Michal: Švédské stoly aneb jací jsme 

Viewegh, Michal: Účastníci zájezdu (2) 

Viewegh, Michal: Zapisovatelé otcovský lásky 

W 

Waltari, Mika: Egypťan Sinuhet 

Werich, Jan: Fimfárum 

Wilde, Oscar: Obraz Doriana Graye 

Wilde, Oscar: Šťastný princ 

Wyndham, John: Den trifidů 

Z 

Zeyer, Julius: Básně 

Zola, Émile: Břicho Paříže  

Zola, Émile: Zabiják (2) 

Zusack, Markus: Zlodějka knih 

 

 


